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En ny terroristbrottslag (SOU 2019:49) 
 

Svensk Försäkring har beretts tillfälle att lämna yttrande över förslagen i 
betänkandet En ny terroristbrottslag (SOU 2019:49) och anför härmed följande. 

Svensk Försäkring har utifrån försäkringsbranschens perspektiv ingen erinran mot 
de följdändringar som föreslås med anledning av förslaget om en ny 
terroristbrottslag. 

Försäkringsbranschen önskar framhålla behovet av att få del av tillräcklig 
information kring misstänkta terrorister och terroristbrott för att inte riskera att 
överträda några svenska eller internationella regelverk. Utmaningar i det avseendet 
kan uppkomma t.ex. när samordningsnummer har tilldelats utan kontroll av 
individens identitet. Detta gäller framför allt i relation till de olika internationella 
sanktionsbestämmelser som försäkringsföretagen har att följa. Brott mot sådana 
bestämmelser kan få långtgående inverkan på såväl företagen som dess 
medarbetare. Det ska här erinras om att försäkringsföretagen är ålagda att erbjuda 
konsumentförsäkringar genom den så kallade kontraheringsplikten i 
försäkringsavtalslagen. Indirekt riskerar försäkringsbranschen att bidra till 
terrorfinansiering för det fall en anmäld skada, som i själva verket utgör ett 
bedrägeriförsök, inte uppdagas och ersättning därför utbetalas. 

En särskild problematik i sammanhanget är, som indikerats ovan, bruket av falska 
identiteter och missbruket av samordningsnummer som har uppmärksammats mer 
och mer under senare år. Den situation som idag råder innebär att 
försäkringsföretagen riskerar att bryta mot ovannämnda sanktionsbestämmelser 
samt har sämre förutsättningar att arbeta mot försäkringsbedrägerier. 

Svensk Försäkring vill också framhålla vikten av att det säkerställs att utformningen 
av det föreslagna terroristbrottet inte leder till några tillämpningsproblem eller 
oförutsedda negativa konsekvenser av penningtvättslagens regler. 
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